

خبر

حسینیان:

رهبری پیغام دادند یک سال سکوت کردم

● رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی و نماینده دوره‌های هشتم و نهم مجلس با «تسنیم» گفت‌وگوی بلندی داشته که در آن به بیان خاطرات خود از دوره‌های مختلف جمهوری اسلامی پرداخته است.روح‌الله حسینیان در این مصاحبه در مورد حکم عفو مقام‌عظم‌رهبری برای یکی از محکومان دادگاه ویژه روحانیت گفت: «به محض اینکه حضرت آقا به رهبری منصوب شدند ما یک روحانی متهم داشتیم که دستگیر و به زندان، شلاق و خلع لباس محکوم شده بود.رهبر معظم انقلاب به وی عفو داد، یعنی از دفتر ایشان به ما ابلاغ شد که مورد عفو رهبری قرار گرفته است و شما اجرا کنید»او افزود: «من برای اینکه اجرا فرمان کرده باشم آن فرد را خواستم و عفو رهبری را به وی ابلاغ کردم و رفت. به هرحال ممیم شد و بعدا هم یکی از منبری‌های معروف شد. من خدمت آقا رسیدم و عرض کردم آقا ما حکم شما را اجرا کردیم ولی این فرد به این ادله مستگیر شد و خلع لباس شد، شما در جریان باشید. مقام‌عظم‌رهبری جملهای فرمودند که من هیچ‌گاه فراموش نمی‌کنم، فرمودند این آقا اولین کسی بود که نسبت به من بی‌احترامی کرد و در زمان حضرت امام روی منبر رفت و علیه من سخنرانی کرد، من خواستم اولین کسی که مشمول عفو می‌شود این شخص باشد» او با اشاره به سال‌های دولت اصلاحات هم گفت: «رهبری پیام‌هایی را برای آرام کردن اوضاع می‌دادند و اینکه از تشنج کاسته شوند، من جمله به خود. من. مثلا در آن زمان من دادستان ویژه روحانیت بودم که مقام‌عظم‌رهبری توسط آقای حجازی پیغام دادند، مثلا گفتند که سطح فشارها نسبت به دولت را کم کنید. من به همین خاطر حدود یک سال سکوت کردم»

اعضای هیات‌ریسه

۶ کمیسیون مجلس انتخاب شدند

● **مهر:** انتخابات اعضای هیات‌ریسه در دستور کار جلسه دیروز عصر کمیسیون‌های صنایع و معادن، کشاورزی، اقتصادی و قضایی و حقوقی، عمران و امنیت ملی قرار گرفت. بر اساس این انتخابات، علادالدین بروجردی، به‌عنوان رییس، «احمدرضا دستغیب» به‌عنوان نایبرییس اول و «انصور حقیقت‌پور» به‌عنوان نایبرییس دوم، انتخاب شدند. همچنین «رضا رحمانی» نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر به‌عنوان رییس کمیسیون صنایع و معادن انتخاب شد و در سمت خود باقی ماند. در انتخابات هیات‌ریسه کمیسیون کشاورزی «عباس رجایی» نماینده مردم اراک و کمیجان برای سومین سال متوالی به‌عنوان رییس کمیسیون کشاورزی انتخاب شد و در سمت خود باقی ماند. بر همین اساس در کمیسیون اقتصادی مجلس هم «فتحی‌پور»، رییس، ندیمی به‌عنوان نایبرییس اول، «موسوی لا‌زگانی» نایبرییس دوم، «رحیم زارع» سخنگو، اربابی دبیر اول و «عبدالکریم رجبی» به‌عنوان دبیر دوم انتخاب شدند. همچنین در انتخابات هیات‌ریسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، «اللهیار ملکنشاهی» نماینده کوهدشت به‌عنوان رییس و موسی غضنفرآبادی نماینده بسم و محمد رزم به‌عنوان نواب اول و دوم هیات‌ریسه این کمیسیون انتخاب شدند. بنابر این گزارش در انتخابات هیات‌ریسه کمیسیون عمران هم سیدمهدی هاشمی، نماینده مردم تهران به‌عنوان رییس این کمیسیون در سمت خود باقی ماند.

برادر گرامی جناب آقای محمد قوچانی

با کمال تاسف درگذشت پدر بزرگوار تان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم . از خداوند متعال برای آن مرحوم علو در جات و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت دارم.

یحیی دهقانی



ایلتنا: رییس قوه‌قضاییه در جمع طلاب و روحانیون حوزه علمیه امام خمینی(ره) تهران، با تاکید بر اینکه «منبرها باید حفظ شود» گفت: «در مقام تبلیغ دین باید در کنار منابر، از سایر روش‌ها و ابزارهای نوین اطلاع‌رسانی و تبلیغ نیز استفاده کرد و طلاب مستعد و توانمند با مدیریت صحیح مدیران حوزه‌های علمیه در فعالیت‌های رسانهای، فرهنگی و هنری در حوزه سینما و تلویزیون حاضر

سیاست

رییس قوه‌قضاییه:

منبرها باید حفظ شود

شوند و از ابزاری مانند فیلم هم استفاده کنند چراکه گاهی آثاری که یک فیلم سینمایی یا تلویزیونی دارد یک منبر ندارد.» آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی، محیط حوزه‌های علمیه را از خالص‌ترین محیط‌ها توصیف کرد و گفت: «حوزه‌های علمیه همواره منشأه برکات بوده و هستند و نورانیتی دارند که آن را به خالص‌ترین محیط‌ها تبدیل کرده است.» رییس قوه‌قضاییه توجه جدی به ضرورت‌های امروز حوزه‌های علمیه را خواستار شد و افزود: «در شرایط فعلی فهم دین، تبلیغ دین و آمادگی برای حضور و تلاش در حوزه‌های اجرایی و مدیریتی از سزوی روحانیون سه وظیفه و

در دیدار با اعضای ستاد برگزاری «هفته جوان» مطرح شد

پاسخ هاشمی به درخواست بازگشت به نماز جمعه

بخشش در ذات ایرانیان مسلمان نهفته است

به گزارش «ایلتنا، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی صبح دیروز در دیدار اعضای ستاد برگزاری هفته جوان، تدوین «منشور تربیتی نسل جوان» در گذشته را اقدامی برای هدایت برنامه‌ها خواند و گفت: «مسوولان فعلی می‌توانند با توجه به شرایط زمان در آن منشور تجدیدنظر کنند، اما توجه داشته باشند که در برنامه‌ریزی برای جوانان نباید صرفا سراغ محدودیت‌ها و بستن پنجره‌ها بروند.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با انتقاد از کسانی که با سوءاستفاده از آیین روشن احساسات جوانان، به دنبال منافع پاندی می‌گردند، گفت: «جوانان سرمایه‌های نظام اسلامی هستند و استفاده از یک سرمایه ملی برای منافع باندی، خیانت به تشیع، انقلاب، ایران و مردم است.» رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به اقدام خوب وزارت ورزش و جوانان در برگزاری جشن بزرگ بخشش و سخنرانی ارزشمند حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در آن، گفت: «عفو و بخشش در ذات ایرانیان مسلمان نهفته است و قرآن کریم با تاکید بر اهمیت «عفو» در دوام و بقای سطوح مختلف جوامع، به انسان‌ها می‌آموزد که لذتی که در بخشش است، در انتقام نیست.»وی نگاه تک‌بعدی به اسلام را باعث دوری و کم‌توجهی طبقه تحصیلکرده جهان نسبت به فرهنگ قرآن دانست و گفت: «بعضی‌ها از کنار آیات مکرر قرآن که بر عفو و بخشش تاکید می‌کنند، می‌گردند و با استناد به آیه قصاص، حرف‌هایی می‌زنند که در تفسیر اسراییلیات هم نیست.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی آگاهی جوانان ایرانی نسبت به علم روز و استفاده درست از ابزار اطلاع‌رسانی را ستود و گفت: «جوانان ایرانی حتی در روستاهای دورافتاده، اخبار روز جهان، منطقه و داخل کشور را می‌دانند و تحلیل می‌کنند و این پدیده براساس منطق انسانی و تعالیم قرآن، فرخنده و مبارک است.»

آقای هاشمی به نمازجمعه تمام شده است.» هرچند محمد هاشمی رییس دفتر آیت‌الله، این ابراز نظر را بی‌پاسخ نگذاشته و در جواب گفته بود: «تصمیم قطعی درباره این موضوع باید از سوی مراجع ذی‌ربط گرفته شود که هنوز از سوی آنان چیزی در این‌باره گفته نشده است. آیت‌الله هاشمی در مقطعی تصمیم گرفتند به نمازجمعه بازنگردند. علت هم این بود که ایشان تاکید داشتند که جایگاه نمازجمعه جایگاه مقدسی است؛ ممکن است این جایگاه با بعضی از شعارها خدشه‌دار شود.»

این دیدگاه مشابه نظر خانواده هاشمی‌رفسنجانی هم هست. به طوری که اعضای خانواده او مثل عفت مرعشی همسر و فائزه هاشمی دخترش

سفر رسانی به برزیل جلو مشکلات را می‌گیرد



«محمد پورمختار» رییس کمیسیون اصل ۹۰: ازبانی ما این بود که سفر یک نماینده کمیسیون اصل ۹۰ به همراه کاروان تیم‌هایی می‌توند تجسیری از مشکلات را بگیرد. بحث ما مربوط به وزارت ورزش و فراسیون است. قول می‌دهیم سرومدها تنها باعث بیشتر شدن پیگیری‌های مجلس می‌شود. **(ایسنا)**

ادامه واکنش‌ها به اظهارات مصباح‌یزدی

هاشم‌زاده‌هریسی: اقلیت پرسروصدا هستند

بگذاریم مردم راه بهشت را انتخاب کنند... عده‌ای مدام غصه دین و آخرت مردم را می‌خورند در حالی که نه می‌دانند، دین چیست و نه آخرت. اما همیشه غصه آخرت را می‌خورند.» در این میان یک عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: «اینگونه افراد در کشور در اقلیت هستند ولی صدای آنها بلند است.» آیت‌الله هاشم هاشم‌زاده‌هریسی به ایسنا می‌گوید: «با توجه به بلندی صدای این افراد، این تصور ایجاد می‌شود که آنها تمام کشور هستند ولی واقعیت این نیست و چون آنها از کسی نمی‌ترسند صدایشان بلند است، در برابر دیگران بداخلاقی به خرج می‌دهند و از هر فرصتی برای تخریب استفاده می‌کنند.» این عضو مجلس خبرگان‌رهبری ادامه داد: «متأسفانه برخی از این اقدامات به نام اسلام انجام می‌شود در حالی که اسلام این رفتارها را قبول ندارد و مسلمانان را از انجام اینگونه اقدامات منع کرده است.»این عضو مجلس خبرگان‌رهبری به خطرات ایجاد اختلاف در جامعه اشاره کرد

نیاز اصلی حوزه‌های علمیه است.» رییس دستگاه قضا آمادگی طلاب جوان برای ورود به امور اجرایی در حکومت اسلامی را مرحله دیگری از تلاش و کوشش طلبگی خواند و گفت: «در جمهوری اسلامی مناصبی وجود دارد که نیازمند حضور روحانیون عالم و دانشمند است، از جمله در قوه‌قضاییه، شورای نگهبان، مجلس خبرگان رهبری و سایر حوزه‌های نظام اسلامی که نیاز به مدیرانی دارند تا امور اجرایی را به خوبی اداره کنند.» آیت‌الله آملی‌لاریجانی روز گذشته همچنین در حکمی دادستان کل کشور را مامور کرد به‌عنوان نماینده ویژه رییس قوه‌قضاییه به مناطق سیل‌زده شمال کشور در استان‌های گلستان و مازندران برود و گزارشی از فعالیت‌های انجام‌شده ارایه کند.

شمایی که خود از خطبه‌های نماز جمعه‌دارد، بی‌میل نیست. هاشمی البته در گفت‌وگو با ویژه‌نامه نوروزی روزنامه «آرمان» در مورد بازگشت به نمازجمعه گفته بود: «النگیزه ندارم که (به نمازجمعه) بیایم. اصولا انگیزه سخنرانی و گفتن را ندارم. نمازجمعه هم جایی است که باید خیلی کار کنیم که حرف‌های درست و پخته‌ای بزینم. مستقیم پخش می‌شود و همه دنیا نگاه می‌کنند. زیننده نیست آدم این‌طوری حرف‌هایی بزند نماز و جماعت و اسلام و همه اینها را سبک کند.» او در گفت‌وگو با ویژه‌نامه نوروزی «اعتقاد» هم تاکید کرده بود که «من حرف‌هایم را در همان نمازجمعه ۲۶ تیر ۸۸ گفتم و هنوز هم به آنها معتقدم.»

البته شهرپور سال گذشته هم در یادداشتی در سایت هاشمی‌رفسنجانی با عنوان «اجرا هاشمی به نمازجمعه نمی‌آید»، اینگونه نوشته شده بود که «آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی رعایت حق‌الناس را بالاتر از امامت جمعه می‌داند.» در این مطلب که به نمازجمعه و شوون امام جمعه پرداخته شده، همچنین آمده است: «نیاید» در مورد نمازجمعه با نگاه حزبی یا جریان‌های سیاسی نگاه کرد. فکر می‌کنم یکی از گناهان بزرگ این است که از دین در مسائل داخلی خود اهل دین استفاده ابزاری کنیم. ممکن است سلیقه دیگری را قبول نداشته باشیم. حتی امام جمعه را قبول نداشته باشیم، ولی نباید از تریبون نمازجمعه برای ایجاد تفرقه در بین جریان‌های اسلامی، استفاده کرد. برای اینگونه اعمال جای دیگری وجود دارد.»

آیت‌الله روز گذشته هم در بین جوانان اظهاراتی شبیه به این یادداشت را مطرح کرد و شرایط برپایی یک نمازجمعه مطلوب از نظر خود را مطرح کرد. باید دید در روزهایی که برخی امامان جمعه در تریبون‌های خود به نقد دولت و به‌ویژه سخنان رییس‌جمهوری می‌پردازند، آیا مجالی برای هاشمی‌رفسنجانی در این تریبون‌ها خواهد بود تا به بیان نظرات خود بپردازد؟

حق نداریم در اسرار مردم تجسس کنیم



حجت‌الاسلام بهرامی، رییس سازمان قضایی نیروهای مسلح، ما مامور به ظاهر هستیم و حق نداریم در مسایل خفاوادگی و اسرار مردم تجسس کنیم. اگرچه بسیاری از منکرات از بی‌ججایی ناشی می‌شود اما در جامعه معرف‌ها و منکرات دیگری هم وجود دارد که نباید از آنها هم غافل شویم. **(فارس)**

پرسیده‌اخبار

● **رییس جمهوری :** پیروزی بشار اسد در انتخابات ریاست جمهوری سوریه را تبریک گفت/ **فارس**

● **آیت‌الله مکارم شیرازی:** ما با ملت آمریکا و یهودیان دنیا نیز مشکلی نداریم، خصوصت ما با دولت‌های زورگو، ظالم و استکباری است /**مهر**

● **تذکر کتبی نمایندگان** درباره عدم پیش‌بینی توفان به وزرای کشور و راه و شهرسازی / **مهر**

● **۲۱سوال نمایندگان مجلس از وزیر اطلاعات اعلام وصول شد** / **ایلتنا**

● **بیانیه تبریک ۲۳۰نفر از نمایندگان مجلس به بشار اسد** / **ایسنا**

● **روحانی:** سخنران «همایش امید و انتظار» / **ایلتنا**

● **وضعیت آیت‌الله مهدوی‌کنی رو به بهبود است** / **ایسنا**

خبر

حال روحی معاون اول احمدی‌نژاد بد است

● **تدبیر:** وکیل معاون اول احمدی‌نژاد، وضعیت روحی موکلش را بد توصیف کرده و گفت: «طرف چهارسال گذشته بیشترین فشار به ایشان وارد شده است. هر بار که خبری منتشر می‌شود در حواشی قضیه، آثار آن متوجه خانواده او است.» محمدرضا نادری، فشار افکار عمومی را بر رحیمی و خانواده‌اش زیاد دانسته و گفت: «اسفند سال قبل تنها یک قرار مجرمیت صادر شد عکس‌العمل‌های رسانه‌ها را ملاحظه کردید» مانند اینکه قرار مجرمیت، حکم اعدام فرد باشد»

عضو جبهه پایداری:

احمدی‌نژاد تمام شد و رفت

● **مثلت آتلاین:** نصرالله پژمان‌فر، دبیر جبهه پایداری خراسان رضوی، علت استقبالی نکردن نمایندگان مشهد در مجلس از سفر احمدی‌نژاد به این شهر را تشریح کرد و گفت: اصلا پرداختن به کسی که از ذهن‌ها کنار رفته موضوعیتی ندارد. دامن‌زدن به یک جریان حاشیه‌ای، آلودبان به دست جریان‌های اصلاح‌طلب است. او ادامه داد: کلیر در مشهد گفت که احمدی‌نژاد همان احمدی‌نژاد است و فرقی با گذشته نکرده است. بنابر این زند کردن یک مرده، اشتباه بزرگی است، چون همان چماقی که اصلاح‌طلبان درباره جریان انحرافی مطرح کردند، دوباره مطرح می‌شود. کلی هم برای ما مشکل درست می‌کند. او تاکید کرد: احمدی‌نژاد تمام شد و رفت. دوباره اگر نخواهیم کسی را که مرده و دیگر کسی هم نیست، زند کنیم دوباره همین مساله چماقی به سر ما می‌شود و می‌گویند احمدی‌نژاد زاینده دست اسوگرایبی است

آغاز بازرسی مستمر

در زندان‌های کشور

● **ایسنا:** اصغر جهانگیر رییس سازمان زندان‌ها گفت: ما وظیفه داریم زندان را محیطی برای آموزش و تربیت قرار دهیم. کسانی که محیط زندان را ناامن می‌گردند ششاسبایی شوند و اجازه تحرکات منفی به آنها داده نشود؛ بنابراین در شروع مسوولیت من بازرسی‌ها به‌صورت مستمر در زندان‌های سراسر کشور آغاز شد. اگر کسی بخواهد محیط زندان را ناامن کند و مقابل فعالیت زندان بایستد در بازرسی‌هایی که انجام می‌شود با آنها بر خورد می‌شود و این برخورد‌ها اجازه نمی‌دهد فعالیت‌های منفی از سمت این افراد به بیرون راه یابد

«طرح» سازوکار جدید

صدور پروانه احزاب

● **فارس:** طرح نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی شامل سازوکار جدیدی برای صدور پروانه احزاب، شرایط انحلال گروه‌های سیاسی، شرایط کمک مالی دولت به احزاب، امتیازات ویژه دولت و صداسیما برای نامزدهای احزاب و سازوکار جدید شورای نگهبان برای تایید صلاحیت نامزدهای احزاب است که پس از بررسی در کمیسیون شوراها در نوبت بررسی در جلسات علنی مجلس شورای اسلامی قرار گرفت. این طرح شامل مواردی درخصوص سازوکار تأسیس احزاب است و تاکید دارد تا زمانی که حزبی پروانه فعالیت دریافت نکرده است حق معرفی‌کنندیا ندارد. علاوه بر این طرح ذیل شرایطی را برای صدور پروانه فعالیت برای احزاب در نظر گرفته است و تاکید دارد که هر حزب باید حداقل ۳۰۰ عضو داشته باشد و در دوسوم استان‌های کشور شورای استانی تشکیل دهد.

بانک اقتصادنوین

تختین بانک خصوصی جمهوری اسلامی ایران

EN BANK I.R.IRAN'S FIRST PRIVATE BANK

با هم، برای هم

۰۲۱-۴۸۰۳۱۰۰۰

www.enbank.ir

به شعب مراجعه فرمایید

خجسته میلاد حضرت علی اکبر(ع)

روز جوان گرامی باد